Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»

Совет

Рыбаловского сельского поселения
                                                                    РЕШЕНИЕ
с.Рыбалово                                                                                   03.02.2011г. № 1
                                                                                                      39-го собрания 2–го созыва

О внесении изменений в Решение

Совета  Рыбаловского сельского

поселения от 28.12.2010г.№32 «Об

утверждении  бюджета Рыбаловского

сельского поселения на 2011 год
   Рассмотрев разработанный  Администрацией Рыбаловского сельского поселения и предоставленный проект решения , в соответствии  с подпунктом 1.2. пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение»,

Совет Рыбаловского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Утвердить дополнение и  изменение  бюджета  Рыбаловского сельского поселения на 2011 год  согласно  приложений.
2.Документы направить Главе  поселения (Главе Администрации) на подписание и опубликование в информационном бюллетене.

Глава поселения(Глава Администрации)                                   Е.Г.Сеченова

Председатель Совета  Рыбаловского

сельского поселения                                                                     Ф.М.Кравец

Приложение  к решению

 Совета Рыбаловского

 сельского поселения

№1  от03.02. 2011г
Изменения и дополнения в бюджет

Рыбаловского сельского поселения

на 2011 год
1. Внести в бюджет Рыбаловского сельского поселения на 2011 год, утвержденный решением совета Рыбаловского сельского поселения от 28.12.2010 года №32, изменения и дополнения:

  - приложение № 2 к бюджету Рыбаловского сельского поселения изложить в новой редакции;

  - приложение № 3 к бюджету Рыбаловского сельского поселения изложить в новой редакции.
2. Опубликовать данное решение в официальном издании – «Информационный бюллетень       муниципального образования Рыбаловское сельское поселение».

Глава  поселения

      (Глава Администрации)

Е.Г.Сеченова
Председатель Совета  Рыбаловского

сельского поселения                                                                                        Ф.М.Кравец

                                                                                                                 Приложение2

                                                                                                                              к приложению решения

 бюджета  Рыбаловского сельского

                                                                           поселения на 2011г., утвержденному

                                                                           решением Совета Рыбаловского

                                                                           сельского поселения

                                                                            №1 от  03.02.2011г.

Перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов местного бюджета - органами местного самоуправления на 2011год.
	Код бюджетной классификации РФ

	Наименование администратора доходов местного бюджета - органов местного самоуправления Томского района  на 2011г.

	Главного администратора  доходов
	Доходов местного бюджета

	1
	2
	3

	182

	Инспекция Федеральной налоговой службы по Томскому району Томской  области

	182
	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*

	182
	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*

	182
	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	106 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом  1 пункта 1 ст. 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.

	182
	10 8 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина  за  совершение

нотариальных   действий    должностными  лицами         органов         местного самоуправления,    уполномоченными    в  соответствии с законодательными  актами

Российской  Федерации   на   совершение нотариальных действий

	161

	Управление Федеральной антимонопольной службы по Томской области

	161
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные    взыскания    (штрафы)    за   нарушение  законодательства  Российской Федерации  о  размещении   заказов   на  поставки  товаров,  выполнение   работ, оказание услуг для нужд поселений

	Администрация Томского района

	902
	111 05010 10 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная стоимость на которые  не разграничена и которые расположены  в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	902
	114 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границах поселений

	Администрация Рыбаловского сельского поселения

	946
	111 05035 10 0001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  оперативном  управлении  органов управления  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных  учреждений)

	946
	111 05035 10 0002 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в  оперативном  управлении  органов управления  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных  учреждений)

	946
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности поселений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных  учреждений, а  также имущества муниципальных  унитарных предприятий, в том числе казенных)- наём жилья

	946
	113 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказание платных услуг  получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

	946
	114 02032 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в

 оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	946
	114 02033 10 0000 410
	Доходы  от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации  основных средств  по указанному имуществу

	946
	114 02032 10 0000 440
	Доходы от реализации  имущества, находящегося в оперативном  управлении учреждений, находящихся  в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	946
	 116 23050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают  получатели средств бюджетов поселений

	946
	116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые  в бюджеты поселений

	946
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты поселений

	946
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	946
	200 00000 00 0000 000*
	Безвозмездные поступления

	946
	303 01050 10 0000 151

	Безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной системы учреждениям,  находящимся в ведении органом местного самоуправления поселений

	946
	303 02050 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления учреждениям,  находящимся в ведении органом местного самоуправления поселений

*-администрирование поступлений  по группе доходов «20000000000000000- безвозмездные поступления» осуществляются органами  уполномоченными в соответствии законодательными и нормативно-правовыми актами на использование указанных средств, за исключением дотаций, администрирование  которых осуществляется органами организующими исполнение бюджета.
Приложение3

                                                                           к бюджету Рыбаловского сельского

                                                                           поселения на 2011г., утвержденному

                                                                           решением Совета Рыбаловского

                                                                           сельского поселения

                                                                            №1 от 03.02.2011г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевыми статьями и видам расходов классификации расходов бюджетов  в ведомственной структуре расходов бюджета  Рыбаловского сельского поселения на 2011год

                                                                                                                                                     тыс.руб.

	наименование

	КВСР

	КФСР

	ЦСР

	ВР

	сумма

	ВСЕГО

	6442,2

	Администрация Рыбаловского сельского поселения
	946

	Общегосударственные вопросы
	946
	0100

	2263,2

	Функционирование высшего должностного лица субъектов Российской Федерации и муниципального образования
	946
	0102
	0000000
	000
	432,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0102
	0020300
	500
	432,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	946
	0104
	0020000
	000
	1821,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	946
	0104
	0020000
	000
	1821,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0104
	0020400
	500
	1821,1

	Резервные фонды
	946
	0111
	0700000
	000
	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0111
	0700500
	500
	10,0

	Национальная оборона
	946
	0200
	000 0000
	000
	150,1

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	946
	0203
	0000000
	000
	150,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	946
	0203
	0013600
	000
	150,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0203
	0013600
	500
	150,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	946
	0500
	0000000
	000
	1501,4

	Жилищное хозяйство
	946
	0501
	0000000
	000
	78,3

	Поддержка жилищного хозяйства
	946
	0501
	3900000
	000
	78,3

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	946
	0501
	3900200
	000
	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0501
	3900200
	500
	10,0

	Мероприятия в области  жилищного хозяйства
	946
	0501
	3900300
	000
	68,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0501
	3900300
	500
	68,3

	Коммунальное хозяйство
	946
	0502
	0000000
	000
	1007,5

	 Поддержка коммунального хозяйства
	946
	0502
	3910000
	000
	1007,5

	Мероприятия в области  коммунального хозяйства
	946
	0502
	3910500
	000
	1007,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0502
	3910500
	500
	1007,5

	Благоустройство
	946
	0503
	0000000
	000
	415,6

	Благоустройство
	946
	0503
	6000000
	000
	415,6

	Уличное освещение
	946
	0503
	6000100
	000
	83,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0503
	6000100
	500
	83,6

	 содержание автомобильных дорог и  инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений  в рамках благоустройства
	946
	0503
	6000200
	000
	332,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0503
	6000200
	500
	332,0

	Культура,

Кинематография
	946
	0800
	0000000
	000
	2395,1

	Культура
	946
	0801
	0000000
	000
	2395,1

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	946
	0801
	4400000
	000
	1817,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	946
	0801
	4409900
	000
	1817,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	946
	0801
	4409900
	001
	1817,2

	 оплата труда  руководителям  и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок  к тарифной ставке (должностному окладу)
	946
	0801
	4409900
	000
	131,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	946
	0801
	4409900
	001
	131,3

	обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	946
	0801
	4409900
	000
	138,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	946
	0801
	4409900
	001
	138,1

	Библиотеки
	946
	0801
	4420000
	000
	308,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	946
	0801
	4429900
	000
	308,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	946
	0801
	4429900
	001
	308,5

	Межбюджетные трансферты
	946
	1400

	132,4

	Иные межбюджетные трансферты
	946
	1403

	132,4

	 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	946
	1403
	5210600

	132,4

	межбюджетные трансферты бюджетам  муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий ,исполняемых Управлением ЖКХ
	946
	1403
	5210601
	017
	132,4